3º Anni discretionis ex variis circumstantiis prudenter judicandi sunt : non iidem communiter aestimantur pro confessione et pro communione. Unde pueri doli capaces ad annuam tenentur confessionem, non vero statim obligantur ad communionem ; quia 1º communis usus Ecclesiæ obligationem hujus sacramenti sic interpretata est ; 2º Eucharistia majoris est excellentiae et non tantæ necessitatis : maiorem igitur requirit præparationem, præsertim in pueris prima vice communicaturis, ut deinceps cum debita reverentia ad tantum sacramentum accendant.

4º S. Th., 3 part., q. 80, art. 9, ad 3^{um}, dicit quod, si puer usum rationis habere incipiunt, et devotionem erga Eucharistiam concipere possint, sanctum illud sacramentum eis conferri possit ; non dicit conferendum. Unde S. Ligoriū et plures cum illo docent pueros in ea ætate celestem Eucharistiae cibum a profano discernere scientes, ad sacram synaxim admitti posse, sed præcepto non teneri ante annum circiter nonum vel decimum, et communionem eis non differendam regulariter ultra duodecimum. Cauta igitur cavere debent parentes et parochi ne sua culpa pueri ætate jam proiecti ad sacram communionem non sufficienter disponantur.

Notandum pueros alios aliis perspicaciores esse, ac proinde non omnes eadem ætate precepto communionis subjectos: quidam in nono vel in decimo anno admitti debent; alii ante duodecimum vel etiam decimum quartum admitti nequeunt. Hæc prudens discretio sedula digna est sollicitudine pastoris, qui totus esse debet ut pueros etiam in teneris annis sana doctrina imbuat, moribus Christianis informet, ad primam communionem diligenter disponat, et perseverantiam eorum omni cura assecurare intendat.

In plerisque dioecesibus, ad præcavenda diversa incomoda, determinata est etas ante quam non liecat pueros ad primam communionem admittere. Tunc ab illa regula recedere non debent parochi.

5º Omnes adulti baptizati memorato Ecclesiæ præcepto tenentur sub peccato mortali; neque ab illo eximuntur increduli et publici peccatores, quia per fidem et virtutes Christianas ad sacram communionem digne suscipiendam se disponere debent.

6º Non in quolibet anni tempore, sed in paschate, juxta concil. Lateran. et Trid. verba, implendum est communionis præceptum; et idcirco hæc communio dicitur paschalis. Nomine autem paschatis, vulgo intelligitur tempus a dominica Palmarum usque ad dominicam in albis inclusive. Sæpe, ex concessione episcopi, tempus illud anticipatur vel protrahitur, propter confessariorum paucitatem, pastoris infirmitatem, aliasve rationes quæ judicio episcopi subjicienda sunt.